
 
  ＢＥＬＣＡ正会員対象 

 

当協会では、業際団体の特色を生かし、幅広い意味での維持保全に関する実務研修を目
的とした、「ＢＥＬＣＡ塾」を開催しておりますが、加えて、全国の正会員の企業の方々の
維持保全に関する社員等研修システムとして「ＢＥＬＣＡ 移動塾」を準備させていただい

ております。 
現在、社員の研修には興味があるが、「講習会に行くにも遠くて無理」、「多数の社員を参

加させられない」等の点で、お困りの方には、当協会から講師、テキストを、手配し社内
研修等のお手伝いをいたします。 
是非ともこの「ＢＥＬＣＡ 移動塾」をご活用いただきますよう、宜しくお願い申し上げ

ます。 
敬具 

 
記 

 
１．内 容    当面、次の分野に関係する研修に限定させて頂いております。 

◇ ＬＣ・ＬＣＣ  ◇ 維持保全計画  ◇ 診断  ◇ 改修  

◇ コンバージョン ◇ ＰＦＩ 
◇ ＥＲ（エンジニアリング・レポート） 

 
２．日 数    １日  
３．時 間    ２～３時間程度 
４．講師人数   １名（原則として）  
５．会 場    御社施設等ご希望の会場に伺います。  
６．受講者定員  ご希望に添います。 
７．費 用    企画料及び講師謝金  ８０，０００円／回（標準） 
         その他、資料代、講師の旅費交通費を別途ご負担頂きます。 
 
８．申込受付期間 随時受け付けております。 
  
９．申込方法   次頁申込書によりご記入の上、ＦＡＸにてご連絡ください。 
         日程等の計画につきましては、講師の都合等もありますので、受信後、

お電話で詳細について、ご相談・調整させていただきます。 
 
連絡先 ： 総務部 八木 TEL 03-5252-3873  FAX 03-5252-3871 
             E-Mail belca@belca.or.jp 
  
 
 
 
 

ＢＥＬＣＡ移動塾のご案内 
－ ＢＥＬＣＡから建築・設備の維持保全に関する講師

を派遣します。社内研修等にご活用ください。－ 

 



 
ＦＡＸ.NO. ０３－５２５２－３８７１ 
 
（社）建築・設備維持保全推進協会（ＢＥＬＣＡ）  
 総務部 八木 行 

 

 

 

ＢＥＬＣＡ 移移動動塾塾 申 込 書 
 
 
 

標記について下記の通り、貴協会にお願いいたしたく、ここに申し込みます。 
  
 
会社名                                                             
 
                                               
 
 
所属・役職                                    
 
氏 名                      
 
内容（○で囲んだテーマを希望します） 
◇ ＬＣ・ＬＣＣ  ◇ 維持保全計画  ◇ 診断 ◇ 改修 ◇ コンバージョン 

 ◇ＰＦＩ（◇ＥＲ（エンジニアリングレポート）                                         
 
 
開催時期                                       
 
 
開催場所                                       
 
 
定 員                名 
 
その他（希望事項等）                                 
 
                                                                                                    
 
                                          


